
令和 2 年 4 月 16 日 

保護者の皆様 

鹿児島純心女子中・高等学校 

校  長  久 松 久美子 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。新学期を迎えるにあたり，新型

コロナウイルス感染拡大防止のためのご理解・ご協力を賜り，心から感謝申し上げます。 

 さて，今後の生徒への影響などを考え，本校における対策を下記のとおり進めていきたいと思い

ますので，お知らせいたします。今後も変わらぬご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

記 

１ 「感染症等対策委員会」の設置 

 （１）校内および校内寮における新型コロナウイルス感染予防対策の強化・推進を図る。 

 （２）校内および校内寮において，生徒・教職員の新型コロナウイルス感染または感染が疑われる

場合の対策を検討する。 

２ 生徒の出校について 

（１）登校前の検温および風邪症状の有無などの確認をお願いします。 

   「体調チェックリスト」を配布し，朝礼時に生徒が各自記入します。 

（２）発熱（目安としては 37.5 度以上）等の風邪の症状がみられる場合は，症状がなくなるまで，

自宅での休養をお願いします。 

（３）強いだるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難），味覚・嗅覚の異常などの症状がある場合は，

登校を控え，医療機関に相談し，学校へ連絡をしてください。 

 （４）通学にあたって，JR などの公共交通機関を利用しており，保護者の判断で時差通学を考え

たい場合は，遠慮なく担任へご相談ください。 

 （５）2 週間以内に海外・県外へ行ったご家族がいらっしゃる場合は，検温・健康観察を普段より

しっかりと行ってください。その際，ご家族に発熱などの症状があり，生徒の体調が心配さ

れる場合は，保護者の判断により自宅で休養してください。また，必要があれば医療機関へ

ご相談ください。 

  →（２）～（５）に該当する場合は，「欠席・遅刻・早退届」（今回新設）の提出により， 

「出席停止」の扱いとなり，欠席・遅刻・早退とはなりません。 

 （６）生徒の感染が判明した場合または生徒が感染者の濃厚接触者に特定された場合には，「出席

停止」となります。なお，後者の場合の「出席停止」の期間は，感染者と最後に濃厚接触を

した日から起算して 2 週間とします。 

３ 学校からのお願い 

 （１）学校では，登校直後の手洗い・消毒をはじめ，マスク着用・換気，こまめな手洗い・消毒

を入念に指導しています。また，帰宅直後の手洗いも推奨していますので，ご家庭でも，

ぜひご指導くださいますようお願い致します。 

 （２） 登校に不安を感じる場合は，担任へご相談ください。 


